Gratia specialis d̄r nō solū illa p quā statim et
pure p̄fert canonicit̄ sub expectatiōe p̄ben:

de cū p̄seruatiōe et decreto i forma laudabili:
s̄z etiā illa que fit sub cōditione i forma dignū
arbitramur: cū clausula q̄ purificata p̄ditio
fit perinde acsi at p̄e date fuisse canonicit̄ col
latus et reseruatio cuz decreto facta. nō. Ro.
cclu. cccixvij. vide supra. s̄. grā qñ fit.

Gra facta sub modo nō resolutū ipo iure l̄mo
dus nō seruet s̄z p̄t agi ad retrēcatione et ad
traditionē rei date. nō. Ro. cclu. ccxxvij.

Gra alicui facta semper intelligif sine piudicio
iuris alteri quesiti: etiāz si ius illud non sit in
re sed ad rem. ideo per indultū alicui factum
nō sit piudiciuz apostolico expectatī s̄m vñ.
nō. Jo. an. de xbo. signi. tua. et multo fortius
nō sit piudiciuz illi cui certa et determinata p/
bēda ēt debita. vt ētex. et glo. in. c. cū i ecclia
de p̄bē. li. vj. xij. s̄. grā p quā papa.

Gra per quā papa ex certa sciētia cōfirmat di-
mēbrationē factam per legatū supplendo oēm
defectuz si quis interuenisset: non solū d̄: sup
plore defectus quo ad solēnitātē puta partis
vocationē sed etiā quo ad substātiā puta po-
testatem dimēbratis et veritatē cause exp̄sse:
qd intellige qñ p̄firmatio est facta cuz caule co-
gnitiōe et p̄te vocata. nō. Ro. cclu. ccxxvij.

Gratia bñficialis afficit beneficiū i gratia com/
prehensum etiam anteq; habeat rata per illū
cui est facta: adeo q̄ d̄ illo beneficio tanq; affe-
ctio null' potest disponere nisi ille p̄us cui gra-
tia est facta dicat se nō velle illā habere ratam
vel infra terminū ad hoc per iudicē statutum
ratam nō habuerit. vt p̄tz in. c. si tibi absent.
de p̄ben. li. vj. Et idem in gratia d̄ bñficio va-
cature quādo est appositus mensis cū decreto
q̄ illa ita afficit durāte mēse acsi ēt de benefi-
cio vacāte. p̄ cle. j. s̄. sec'. de p̄ces. p̄ben.

Gratia de bñficio vacaturo generaliter in pro-
uincia ciuitate vñ diocesi cōcessa si non habet
clausulam qd duxerit acceptandū: restringit
ad p̄mū qd vacabit. ideo censem specialis: non
generalis. et si sint plures gratie similes: p̄fert
prior in data si gratia p̄sentetur anteq; alteri
cōferatur. vbi autēz gracie plures habēt clau-
sulam seu beneficiū acceptandi: tunc si est ap/
positus mēsis cum decreto: p̄fertur p̄mus do-
nec mensis durat. sed si non est mēsis appositor
tunc quādoq; ante acceptancez prīmi valet
p̄uisio facta scđo. et etiā ordinarij collatio: nō
obstante decreto p̄mi. nota Jo. an. de p̄ces. p/
ben. executor. in pñci. et i fine. li. vj. i nouella.

Gratia quādo fit de bñficio vacaturo sine clau-
sula quod duxerit acceptandū et sine appositi-
one mensis: non possit executor in pñci ge-
raliter inhibere q̄ alter se non intromittat do-
nec habenti grām p̄uisum fuerit et hoc ppter
incertitudinē. sed in diocesi possit talē inhibi-

tionem facere: quia gratia restringit ad primum beneficium quod vacabit, et illud facilius in diocesi quam in provincia (que latior est) sciri poterit. ubi vero in gratia ponitur clausula accepta di sine appositione mensis vel etiam cum mense sine decreto: tunc equum esset quod etiam in diocesi non potest executor generalis inhibitionem facere propter incertitudinem: cum tunc potestate clausule acceptandi non restringatur ad beneficium primum quod vacabit. Iz hoc sit equum: tam non probatur per tex. ubi autem esset appositus mensis cum decreto: non esset necessaria inhibitory executoris quod sufficit papalis. nō. Ro. an. de 2ces. pb. executor. i. fine. li. vj. in nouella.

Gratia et expectatio habens vim modernam formam in qua apponit mensis cum decreto: non potest aliquid beneficium in vim gratie acceptare ante vacationem. secus si mensis non sit appositus: quia tunc possit acceptare primam secundam vel tertiam prebendam prime vacaturam nulli alteri de iure debitam. non tamen possit acceptare certam prebendam in specie antequam vacet propter captionem mortis. nota Ro. 2clu. ccccxxiiij. in princi.

Gratia facta cum decreto irritante non afficit beneficium vel prebendam vi decreti ante purificatam conditionem: ante etiam tacite intellectam. sed ea purificata retro trahitur ad tempus date si verba gratie hoc importat. et hec vera in conditione casuali: secus in potestatiua depedente a voluntate tertij cuius purificatio non trahit retro. nō. Ro. 2clu. ccclxvj.

Gratiam beneficiale impetrans si offert se aliud beneficium quod obtinet dimissurum in eventu quo beneficium vigore dicte gratie consequatur: an aliud beneficium quod se obtulit dimissurum potest ante executionem dicte gratie cum alio promutare et postea consequi effectum gratie. vide Ro. 2clu. ccccxxxix.

Gratia per quam mandatur alicui pruideri de aliquo beneficio in aliqua ecclesia in qua non est nisi unum beneficium: non possit hanc effectum in illo unico beneficio: quod illud relatuum aliquod supponit diuisitatem. Id est si dicatur in gratia quod mandatur pruideri de beneficio spectante ad collationem episcopi si quod vacat vel cum vacauerit: quia illud relatuum quod est equipollens relatio aliquod. nota Ro. 2clu. ccxj. et. nō. glo. in clemen. f. de preben. li. vj. super verbo in ecclesia. ideo habens gratiam expectatiuam ad collationem decani et capituli coniuncte et diuini: non potest acceptare unicum beneficium spectans ad collationem decani diuini. nō. Ro. 2clu. ccxxxvii.

Gratia si est talis quod per eam mandetur pruideri de prebenda cum dignitate licet altera tantum vacet scilicet prebeda vel dignitas: poterit de

illa pruideri. et impetrans erit sub expectatione alterius non vacantis: sicut si copulativa debenda et dignitate fuisset gratia facta. secus si ut qualitas quid adiiciatur. vt si dicatur prouideas de beneficio cum cura. nō. anth. de. resti spo. litteris. ij. col. in p̄ri.

Gratia habens de beneficio quod in certa ecclesia duxerit acceptandum possit acceptare beneficium ad cuiuscunq; presentationem. institutionem vel electionem spectans in ipsa ecclesia. quia quando non exprimitur aliquis modus: venit omnis modus. nota Ro. conclu. cxci. secus si aliquis modus exprimatur in specie: etiam si genus subsequatur puta ad collationem vel quis aliam dispositionem: quod tunc non comprehendit beneficia electiva ad electionem alii: cuius spectatia. p. tex. cle. j. de p̄ben.

Gratia per quam papa mandat pruideri de beneficio pertinente ad collationem alicuius: non comprehendit beneficia pertinencia ad collationem illius simul cum alio. de p̄ben. cuz in illis. in fi. li. vj. qd declarata sim. c. f. e. ti. et li.

Gratia habens de beneficio spectante ad collationem vel priuisionem episcopi: an possit acceptare beneficia spectans ad episcopi presentationem et capituli admissionem. vide Ro. 2clu. ccccxxix.

Gratiam habens acceptandi beneficia in certa ecclesia: potest acceptare beneficium in eius ministerio vel ambitu vel capellis sibi contiguis. nota Ro. 2clu. cxci.

Gratiam habens de beneficio acceptando potest acceptare prebendam: quia appellatione beneficium continetur prebeda largo sūpto vocabulo. nō. Ro. 2clu. ccxc.

Gratiam habens ad collationem episcopi in forma speciali potest acceptare prebendam etiam in ecclesia cathedrali: dummodo spectat ad collationem episcopi. nō. Ro. 2clu. ccxl. et vide. j. s. pxi. et vide s. h. dispesatio papalis. et s. di spesatio facta cum illegitimo.

Gratia per quam mandatur alicui pruideri de beneficio in aliqua ecclesiarum certe ciuitatis: nulla ecclesia specificata: non comprehendit ecclesiā cathedralē. secus si mandetur pruideri in aliqua ecclesiarum certe priuincie: quod tunc non solū comprehendit cathedrales ecclesias sed etiam metropolitanas ecclesias. de p̄ben. quis. li. vj. Adverte ad pmuz: quia tunc gratia per quam mandatur pruideri de beneficio in aliqua ecclesiarum ciuitatis non comprehendit beneficia in ecclesia cathedrali. secus quando mandatur pruideri de beneficio ad collationem episcopi spectante. vt notat Jo. an. in dicto. c. quis. super ibo hoc casu. in nouella. Et id est si pruideri mandetur de beneficio spectante ad collationem episcopi in aliqua ecclesiarum ciuitatis. nota Jo. an. in